ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BUA

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 214/UBND                Sơn Bua, ngày 21 tháng 10 năm 2024

V/v đăng ký cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất

                        Kính gửi:

     - Công chức Địa chính NNXD & MT xã;

     - Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Trên cơ sở ý kiến của nhân dân tại các đơt tiếp xúc cử tri ở các thôn trên địa

bàn xã năm 2024; Để thực hiện đúng các quy định của luật đất đai năm 2024 có

hiệu lực từ ngày 1/8/20204 và nhằm đảm bảo quyền lợi và nghĩa vụ của người sử

dụng đất. Chủ tịch UBND yêu cầu như sau:

1. Giao các Trưởng thôn khẩn trương rà soát những hộ dân đang sử dụng đất

nhưng chưa có đăng ký quyền sử dụng đất trên địa bàn thôn và gửi danh sách về

UBND xã (qua Đ/c Nguyễn Vỹ Cường) theo phục lục kèm theo trước ngày

30/10/2024.

2. Giao công chức Địa chính NNXD&MT (Đ/c Nguyễn Vỹ Cường) kiểm tra

thực tế thửa đất cần đăng ký cấp giấy chứng nhận QSD đất; rà soát, tổng hợp

những hộ dân có đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận QSD đất, tham mưu cấp có

thẩm quyền cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đúng theo quy định hiện hành

và hoàn thành trước ngày 15/12/2024.

Đề nghị các Trưởng thôn, Công chức Địa chính NNXD & MT nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã ( thay B/c);

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và Các HĐT xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Nhân

PHỤ LỤC ĐĂNG KÝ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT

Stt Họ tên Số thửa Vị trí thửa đất Địa chỉ

 1 Ví dụ: Đinh Văn A
Ví dụ: 01

 Ví dụ: Đồi…..
 VD: Thôn Nước

Tang, xã Sơn Bua

.. …

		2024-10-21T15:24:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Nhân<phnhan-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-21T16:56:41+0700